关于举办第二十二届教育技术

国际论坛（IFET2023）的通知

教育技术国际论坛（International Forum on Educational Technology）

是教育部高等学校教育技术专业教学指导委员会主办的品牌性、国际性学术会议，

是海内外教育信息化领域专家学者专业人士思想碰撞、学术研讨、实践切磋、信

息共享的重要平台。

第二十二届教育技术国际论坛（IFET2023）将于 2023 年 8 月 15 日—17 日

在中国内蒙古自治区呼和浩特市内蒙古师范大学召开。本届教育技术国际论坛将

聚焦智能技术赋能教育教学创新发展的前沿研究，并同期举办教育技术学博士生

和青年学者论坛，欢迎全球教育技术领域专家、研究人员、管理人员、教师及学

生参会。有关会议事项通知如下。

一、会议组织

主办单位：教育部高等学校教育技术专业教学指导分委员会

承办单位：内蒙古师范大学教育学院

协办单位：《电化教育研究》、《中国电化教育》、《现代教育技术》、《中国远

程教育》、《开放教育研究》、《远程教育杂志》、《现代远程教育研究》、《现代远距

离教育》

二、会议时间及地点

会议时间：2023 年 8月 16-17日，8月 15日（周三）全天报到

会议报到与住宿：呼和浩特市万悦年华假日酒店

会议地点：内蒙古自治区呼和浩特市，内蒙古师范大学

三、会议主题与会议专题

会议主题：未来教育：智能技术赋能教育教学创新发展

会议专题：

专题一 人工智能与教育数字化转型

专题二 学习科学与深度学习

专题三 多模态学习数据分析与精准教学

专题四 信息技术(科技)课程与教学

专题五 STEAM 教育与跨学科融合

专题六 数智赋能的教学转型与教师专业发展

专题七 教育技术与智慧教育理论

专题八 博士与青年学者论坛

四、论文征集时间及要求

会议论文投稿截止日期为 2023 年 8 月 5 日。会议组织专家评选出优秀论文

进行会议交流，并推荐到专业核心期刊发表（不出版纸本论文集）。

论文征集要求：

1.所提交的论文须贴近本次会议的主题，要有学术性、针对性和前瞻性；

2.所提交的论文必须是未发表的；

3.只接受中文或英文语种的论文投稿；

4.论文篇幅原则上在 8000字以内（包含图表）；

5.论文电子版请用 Word 软件编排，论文格式详细要求请参考《电化教育研

究》投稿格式；

6.作者自留底稿，审稿专家及会务组编辑电子论文集时有权对论文进行文字

加工和必要的删改，论文入选与否，均不退还原稿；

7. 将论文摘要和题目、全文发送至：welcomeifet2023@163.com。投稿邮件

主题请填写“IFET2023-姓名”，论文文件请命名为“姓名-题目”。

五、会议费用

会议注册费用为（人民币）：教师 1200 元/人，学生 500 元/人，企业人士

2000元/人。注册缴费采用网络报名预收费制，具体另行通知。

请参会代表于 2023 年 8 月 4 日下午 17：00 前将回执发送到电子邮箱

hz_ifet2023@163.com。会议回执附后。

六、其他事项

会议有关信息如有变化，均以内蒙古师范大学教育学院官网发布信息为准。

（http://jyxy.imnu.edu.cn/）

http://jyxy.imnu.edu.cn/

附：第二十二届教育技术国际论坛（IFET2023）回执

姓名  性别  电子邮箱

电话  身份 □教师 □博士研究生 □硕士研究生

单位

参会论

文题目

会费发

票信息

到会

时间

离会

时间

住宿
□预订 1个标间  □预订 1个床位（同意和与会人员合住）

（房间价格：标准间 220元/间·天）

其它 就餐出行有无特殊需求（                          ）

请参会代表于 2023年 8月 4日下午 17：00前将回执发送到电子邮

箱 hz_ifet2023@163.com。